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REPUBLIKA E SHQIP~RIS~ 

BASHKIA RROGOZHIN~ 

K~SHILLI BASHKIAK RROGOZHIN~ 

ANALIZA E SONDAZIIIT NE LIDII.IE ME l'RIORITETET E PUBLIKUT l'ER 
PROJEKTI3UXIIETIN AFATMESEM 2024-2026 

QELLlfyfl DHE MBARVAJTJA E SONDAZHIT 

Ky sondazh ka si qellim te mundesoje pjesemarrjen qytetare ne vendimarrje duke mbledhur mendimin e 
komunitetit mbi menyren se si bashkia i ka shpenzuar parate gjate vitit 2022 si dhe te ndihmoje keshillin 
bashkiak te kuptoje se cilat jane prioritet kryesore te komunitetit ne Iidhje me buxhetin afatmesem 2024-
2026. Sondazhi merr mendimin edhe ne lidhje me performancen e sherbimeve kryesore si dhe ne lidhje 
me gadishmerine per te paguar me shume tarifa per te permiresuar sherbimet qe ofrohen. 

Bazuar ne rezultatet e ketij sondazhi, Keshilli Bashkiak Rrogozhine do te mbledhe komisionin e 
ekonomise per te shqyrtuar prioritete qe kane ardhur nga komuniteti dhe do te hartoje nje shkrese 
percjellese ne lidhje me kerkesat prioritare te komunitetit per shpenzime buxhetore e cila mendohet te 
ndihmoje administraten ne percaktimin e tavaneve pergatitore. 

Pyetjet e sondazhit bazohen ne te dhenat faktike te vitit 2022 dhe shpenzimet per sherbimet kryesore gjate 
2023. 

Sondazhi eshte shpallur ne faqen zyrtare te bashkise http://www.bashkiarrogozhine.gov.al/index.php/17-
njoftime-shpallje/5 l-sondazh-per-percaktimin-e-prioriteteve-te-komunitetit-2024 dhe ne rrjetet sociale te 
Keshillit Bashkiak e me gjere, me date 31 Janar 2023 dhe ka qendruar online deri me date 17 Mars 2023 . 

..( ....... -..... 
REZULTATET E SONDAZHIT 

TE DHENA TE PERGJITHSHME 

Nga data 31 Janar e deri me date 17 Mars 2023, 105 persona kane plotesuar sondazhin nga 5 Njesi 
Administrative te ndryshme (Rrogozhine, Kryevidh, Sinaballaj, Lekaj dhe Gose), nder te cilet 58 
meshkuj dhe 47 femra . 

• Ferner 

• Mashkull 

47 

58 

Pjesa me e madhe e pjesemarresve ne sondazh vijne nga Njesia Administrative Rrogozhine. Pese N" si 
Administrative jane te perfaqesuara nga anetare te komunitetit qe kane mbushur kete sondazh. Pe 
sh,me infonnru,ion paraqot tabela me po,dt rl 



• Rrogozhine 57 

• Kryevidh 12 

• Sinaball11j 9 

• Lekaj 12 

• Gos~ 15 

Pjesa me e mad.he e pjesemarresve 39% i perkasin grupmoshes 18-30 vjer;, ndjekur nga mosha 31-45 vjer; 
me 36%, me 18% mosha nga 46-60 vjer; dhe 7% grupemosha mbi 60 vjer; . 

• 18-30 vje~ 41 

• 31-45 vje~ 38 

• 46-60 vje~ 19 

• mbi 60vje~ 7 

Pjesemarresit vijne nga sektore te ndryshem te ekonomise. Sipas sondazhit, paraqiten me numrin me te 
larte te cilet kane dhene mendimin e tyre sipas: sektori publik me 51 persona, ndjekur nga te vetepunesuar 
me 16 persona, sektori privat dhe te papune me 11 persona respektivisht, student 9 persona, tjeter me 6 
persona, dhe punonjes OJF/ Akademik 1 person. 

60 
• I vete punesuar 16 

50 
• I punesuar ne sektorin privat 11 

• I punesuar ne sektorin publik 51 40 

• Punonjes OJF/Akademik 30 

• Student 9 
20 

• I papune 11 
10 -••· • Tjeter 6 

0 

Ndersa per pyetjen 5 ku behet fjale per kategori te perfshirjes sociale te cilet marrin ndihme ekono 1ke 
dhe kategoria me aftesi ndryshe, i jane pergjigjur 10 persona, nga ku: 7 prej tyre bejne pjese ne k 
e ndihm•s ekonomike dhe 3 pera"°J}i ndryshe. I 



I Mermi ndihme ekonomike 

I Pe~n me aftesi ndryshe 

7 

3 

OPINIONI NE LIDHJE ME SHPENZIMET BUXHETORE PER SHERBIMET KRYESORE 

Jam dakort Duhen shpenzuar me shume Duhen shpenzuar me pak di 

Menaxhimi dhe administrimi --

Ujesjelles Kanalizimet I 
Sherbimet Sociale 

Sherbimet Publike Vendore I 
Arsimi Baze dhe Parashkollor 

100% 0% 1()()% 

Sikurse vihet re nga grafiku ka nje dakordesi te shumices se pjesemarresve qe sherbimi Strehimi Social, 
Ujesjelles Kanalizime dhe Sherbimet Pub like, jane prioritate nga lista e programeve/sherbimeve kryesore 
dhe duhet qe administrata te vendose me shume fonde. Nderkohe, administrata duhet te mbaje ne te njejta 
nivele programet e Arsimi Baze dhe Parashkollor si dhe Menaxhimi dhe Administrimi. 

PRIORITETET E KOMUNITETIT NE LIDHJE ME BUXHETIN 2024 
Sikurse duket nga pergjigjet e pyetjes se per cilat sherbime duhet shpenzuar me shume, programet me 
prioritare per komunitetin jane: 

I. Rrjeti rrugor rural me I 5 pergjigje; 
2. Furnizimi me uje dhe kanalizime me 13 pergjigje; 
3. Menaxhimi i mbetjeve me 12 pergjigje; 
4. Sherbimet bujqesore mel2 pergjigje; 
5. M~~a'.'11imi i infrastruktures dhe ujitjes dhe Mbeshtetje per zhvillim ekonomik me 9 pergjigj 
6. Sherb1met publike vendore me 8 pergjigje; 
7. Transporti Publik me 7 pergjigje; 
8. Administrimi i pyjeve dhe kullotave dhe tjeter me 5 pergjigje. 
9. PO<kujd"' soci,1 m, 4 pO,gjigjo; tiJ 

!JJ;lb 
J 

g 



0 Planifikimi Urban Vendor me 3 per&!i~e; .. . .. .. .. .. . 
1 · . . B .. dhe Parashkollor Arsmt I Mesem I PergJtthshem dhe Sport dhe Arget1m me nga 2 
11. Ars1m1 aze ' 

pergjigje; 1 .. .. . 
h 

.. ·mi·a kulturore dhe Tjeter me nga pergJtgJe; 
12. Tras egt 

• Sherbimet • Policisf Vendor• 0 

• Sherbimet Sujqesore, lnspektimi... 12 

• Mbl;shtetje per Zhvillim Ekono... 9 

• Meoaxhimi i lnfrastrukturls se U... 9 

• Rrjeb Rrugor Rural 15 

• Administrimi i Pyjeve dhe Kullot... S 

• T ransporti Publik 7 

• Menaxhimi i Mbetjeve 12 

• Planifikimi Urban Vendor 3 

• Fumizimi me Uje dhe Ka~lizime 13 

• Sherbimet Publike Vendo..., 8 

• SMrbimet • Kujdesit Paresor 0 

e Sport dhe Argetim 2 

• Trashegimia l-ulturore, Eventet A. .. 1 

• Arsimi Baze perfshiri Arsimin Pa... 2 

• Arsimi i Ml!Sem i Pergjithshem 2 

• Perlrujdesi Social 4 

• Tjeter 

16 

14 

12 

10 

8 

6 

4 

2 

0 
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Si rezultat sherbimet me prioritare ku bashkia duhet te kete ne vemendje dhe te shpenzoje me shume para 
sipas qytetareve jane: 

I. Rrjeti Rugor Rural; 
2. Fumizimi me Uje dhe Kanalizime; 
3. Menaxhimi i Mbetjeve dhe Sherbimet Bujqesore; 
4. Menaxhimi i Infrastruktures se Ujitjes dhe Kullimit dhe; 
5. Mbeshtjetje per Zhvillim Ekonomik. 

GADISHMERIA PER TE PAGUAR ME SHUME TAKSA PER SHERBIMET KRYESORE 

Ne 105 pjesemarres ne sondazh, 67 pjesemarres jane shprehur kundra pageses se me shume taksave per 
bashkine dhe 18 pjesemarres jane shprehur pro pageses per me shume taksa. Pjesa tjeter nuk ka votu 
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